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£ REPUBLIKA E SHQIPERISE

Wrys o> MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

“PORTI DETAR” VLORE sh.a.
DREJTORI

Lénda : Dérgohet Statuti i p&rmirésuar me ndryshimet pérkatése i “Porti Detar” Vloré sh.a.
pEr miratim nga ana juaj.

Drejtuar : Drejtorisé s& Administrimit t& Pronés Shtetérore
Drejtoria e Pérgjithshme e Pronés Publike
Ministria e Financave dhe Ekonomisé
TIRANE

Té€ nderuar zotérinj !

Né¢ pérgjigje 1€ shkresés suaj me Nr.4270 Prot, daté 28.02.2018 si dhe bazuar né nenet 230,
231 ¢ Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar,
neneve 28, 36 dhe 43 t& Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit” i ndryshuar si dhe detyrave t& [éna nga Komisioni i Auditimit t& Brendshém ng
Raportin Final t¢ Auditimit si dhe grupit té audituesve & KLSH & kryer pér veprimtaring e
punés n€ shoqérin€ toné, bashkélidhur po ju dérgojmé pér miratim Statutin e pérmirésuar t&
“Porti Detar” Vloré sh.a.

NE két¢ Statut jang béré ndryshimet dhe pérmirésimet e nevojshme persa i pérket pérshtatjes
s€ tij me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoggrité tregtare”, emértimin,
adresén, kapitalin themeltar, numrin e aksioneve dhe pérgindjen e fyre, organet e
administrimit dhe drejtimit t& shoqérise.

Kérkohet miratimi i kétyre ndryshimeve me qéllim regjistrimin dhe pasqyrimin e tyre né
Q.K.B. konform detyrimeve ligjore,

Ju faleminderit !

Konc.Printoi
Sh.Zyrgs Juridike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
“PORTI DETAR” VLORI{ SH.A.

STATUT
I SHOQERISE ANONIME

“PORTI DETAR” VLORE SH.A.

AKSIONER :

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

’"'\..,_/ “Porti Detar” Vloré sh.a. Adresa: L. “Pavarésia’ Skels, Vioré, ALBANIA, NIPT: JB6703258N Tel/ Fax (+355) 33409700
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STATUT
1SHOQERISE ANONIME
“PORTI DETAR” VLORE SHA.

NEé kété statut:
- “Ligji” Esht€ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”;
- “Statuti” €shté statuti i shoqériség,
- “Aksionere” jane personat emrat e te cileve jane te regjistruar me regjistrin ¢ aksioneve te
shogerise si zoterues te aksioneve. :

- “Dite te plota” ne lidhje me periudhen e nje njoftimi eshte periudha ge nuk e perfshin diten kur
eshte dhene ose kur konsiderohet se eshte dhene njoftimi dhe diten per te cilen eshte dhene ose hyr
ne fuqi njoftimi.

KREUI
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA DHE ADRESA E FAQES SE
INTERNETIT

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

» “Porti Detar” Vloré sh.a. &hté nj& shogéri e themeluar me paré bazuar né dispozitat e ligjit
Nr.7926,daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmartjeve shtetérore né shoqéri tregtare”
t€¢ ndryshuar me Dekretin Nr.1195,daté 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, daté 28.03.1996,
Dekretin Nr.1631,daté 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158, daté 7.11.1996.

¢ ME pas né baz€ Vendimit Nr.23540 Akti, dat& 30.3.2000 t& Gjykatés s& Rrethit Tirang, éshté
pércaktuar si aksioner i vetém ish Ministria e Ekonomisé Publike dhe Privatizimit, ndérsa
mé pas METE dhe sot Ministria e Financave dhe Ekonomisé me 100 % aksione me kapital

shtetéror,

¢ Emértimi 1 shoqérisé &shté pérmirésuar nga SH.A. Porti Detar Vloré né “Porti Detar”
Vloré sh.a.

Neni 2: Objekti
Objekti i veprimtarisé sé shogérisé éshté;

Koordinimi i aktiviteteve tregtare brenda territorit t& portit, ndértim menaxhim, ruajtje e objekteve
brenda portit, ngarkim, shkarkim dhe magazinim mallrash pér llogari t& subjekteve juridik privat

“dhe shtetéror. Shoqéria brenda caqeve t€ parashikuara nga legjislacioni né fuqi, do t& kryejé cdo

operacion tregtar dhe financiar ¢ lidhet drejtpérdre;jté ose térthorazi me objektin e saj. Kjo pérfshin
gjithashtu hapjen e veprimeve dhe krijimin e shogérive t€ reja, si dhe pjesémarrjen né kapitalin e
shogérive t€ tjera jashté véndit.

Neni 3: Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shogérisé do t€ jeté pa afat
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Neni 4: Selia, Adresa e fages sé internetit dhe Adresa Elektronike

1- Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Lagja "Pavarésia”, Skelé Vloré
2- Adresa e faqes s€ internetit t& Shogérisé &shté: www. portivloré.com
3- Adresa e Shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik éshté si vijon : info@portivloré.com

- KREUII
KAPITALI I REGJISTRUAR
Neni 5: Vlera dhe Pagesat e Kapitalit té Regjistruar

(1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 731.339.000,00 Leké, i ndaré né aksione té
zakonshme me vleré nominale 1.000,00 secili. '
Aksionet e themeluesve né kapitalin e shoqérisé jané né pérputhje me kontributin e tyre t&
méposhtém: _

Aksionari themelues éshté Ministria e Financave dhe Ekonomisé si aksioner i vetém i
shogérisé.

Lloji i kontributit: Kapital themeltar dhe vleré monetare né leké.

Numri i aksioneve : 731.339,00 :

Vlera e ¢do aksioni :1.000,00 ;

Vlera e kontributit: 731.339.000,00

Kapitali i rregjistruar 731.339.000,00 Leké

Neni 6: Kérkesa pér té paguar aksionet dhe terheqja e aksioneve té papaguara

(1) Administratori/ét mund t'u kérkojné aksionaréve pagimin e kontributeve t& pashlyera né lidhje
me aksionet e tyre dhe ¢do aksionar (pas marrjes s& njoftimit prej 14 ditésh t& plota né & cilin
pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes s€ pagesés) i paguan shoqérisé shumén e kérkuar pér aksionet
¢ zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund t&€ parashikojé shiyerjen me késte té kontributeve t&
papaguara. Personi t€ cilit 1 drejtohet njoftimi pér pagesén e kontributit do té jeté pérgjegjés pér
njoftimet qé i drejtohen atij pavarésisht kalimit t& méparshém t& pronésisé sé& aksioneve me & cilat
lidhet njoftimi pér pagesé.
(2) Zotéruesit e pérbashkét t& njé aksioni do t€ jené pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré solidare
pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t&€ mésipérm.
(3) NE rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit t&
parashikuar, persont pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve do té paguajé njé interes mbi shumén e
papaguar me njé kamatévonesé prej 4% né€ vite duke filluar nga dita e parashikuar per pagesén.
(4) né€ rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit t&
parashikuar administratorét mund té njoftojn€ paraprakisht t& paktén tridhjeté dité t€ plota personin
pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke iu kérkuar pagesén e shumés sé pashlyer s& bashku me
shumat e mundshme shtes€ t€ kamatvonesés. Njoftimi do t& pérmbajé vendin ku duhet t& kryhet
pagesa dhe-deklarimi se n€ rastet ¢ moszbatimit t€ tij, pasojat ligjore do t& jené ato t& parashikuara
né pikén 2 dhe 3 € nenit 124 & ligjit.
(5) nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t€ parashikuar né pikén 3 & nenit 124, aksioni me té cilin
"% ‘Ti@et njoftimi mund t€ anullohet me vendim t& Administratoréve dhe anullimi do & pérfshijé t&
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gjith€ dividentet ose shumat e tjera t& pagueshme né lidhje me aksionet e anulluara dhe t& papaguara
deri n€ momentin ¢ anullimit.

(6) Anulimi i aksionit sjell zvogélimin e kapitalit themeltar t& Shoggrisé, né pérputhje me
parashikimin e nenit 186 t€ Ligjit.

(7) Pexrsoni, aksionet e t& cilit jan€ anuluar, humbet cilésiné e aksionerit lidhur me kéto aksione por
do t& jet€ pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér t& gjitha kontributet qé do t& shlyeshin nga ky aksionar ndaj
shogéris€ né datén e anulimit t€ aksioneve s& bashku me kamatvonesén e llogaritur pér kéto
kontribute pérpara anullimit t& aksioneve.

Neni 7: Llojet ¢ aksioneve, Obligacioneve, te Drejtave dhe kufizimeve

(1) Né pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cenuar té drejtat ¢é rrjedhin nga aksionet ekzistuese,
aksionet e reja mund t€ emértohen me t& drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e
Asamblesé¢ sé Pérgjithshme, t€¢ marré né shumicén e kualifikuar (tre & katértat) t& votave té
aksioneve.

(2) Asambleja e Pérgjithshme, me t€ nj€jtén shumicé & kualifikuar votash, mund t& vendosé emértimin
¢ obligacioneve t€ cilat u garantojné zotéruesve 1€ tyre t& drejién pér ti kthyer né aksione ose t&
drejtén e parablerjes pér aksionet (obligacionet e kthyeshme) dhe obligacionet qé béjné t& mundur
pjesémarrjen € zotéruesve € tyre né ndarjen e fitimeve né dobi t& aksioneve (obligacione me
pjesémarrje né fitim)

Neni 8: Certifikatat e aksioneve

Secili aksionar, q€ zotéron aksione, ka t& drejtén t& pérfitojé njé certifikaté pér t€ gjitha aksionet ¢
cdo klase t€ zotéruara nga ai, me pagesén e njé shume g€ do t& pércaktohet nga Asambleja ¢
Pérgjithshme .

Shogéria nuk &shté e detyruar t€ léshojé mé shumé se njé certifikaté pér aksionet e zotéruara
bashkérisht nga disa persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfaqésuesit té zotéruesve té&
pérbashkeét t€ aksioneve, me pérputhje me pikén 1 t€ nenit 121 t& Ligjit. Emrat e zotéruesve t&
pérbashkeét t€ aksioneve do té renditen né certifikatén e aksionit. N& kété rast zbatohen dispozitat e

pikés 2 t€ nenit 117 t& Ligjit.
Neni 9: Regjistri i aksioneve

Administratori i méposhtém, i caktuar n€ pikén 3 t€ nenit 18 t€ ké&tij Statuti éshté pérgjegjés pér
krijimin e funksionimin e regjistrit t&¢ aksioneve, né pérputhje me nenin 119 t& Ligjit, deri né
momentin e emérimit nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve t& ngarkuar me detyrén e
mbajtésit s& regjistrit t& aksioneve.

Emri i Administratorit : Admir Malaj
Afati i emérimit nga 31/10/2016 - 31/10/2019

Neni 10: Kalimi me kontrate i aksioneve

Kontrata ¢ kalimit t& aksionit béhet me shkrim dhe sipas - formaliteteve t& pércaktuara nga
Administratori pérgjegjés pér mbajtjen e regjisirit t&€ aksioneve t&€ Shoqérisé dhe do té zbatohet nga
dhe pér llogari t& personit g€ kalon aksionet ose nga personi i autorizuar prej tij, dhe nga e pér
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llogari té cilit i kalon aksionet ose nga personl i autorizuar prej tij, népérmjet regjistrimit e
aksioneve t€ Shoqérisé né pérputhje me nenin 119 te Ligjit

Neni 11 : Kalimi i Aksioneve me Trashegimi ose falimentim

(1) Nése njé aksioner vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit té aksioneve,
dhe pérfaqésuesit e tij, né rastin se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i vetém, do té jené
personat e vetém t€ njohur nga Shoqéria si gézues té drejtave mbi aksionin e tij, pavarésisht
parashikimeve t€ kétij statuti, pasuria e aksionarit t& vdekur nuk clirohet nga p'érgjegjésia né lidhje
me cdo aksion t& bashkézotéruar me persona té tjeré.

(2) Personi gg fiton t€ drejtén mbi nje aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé aksmnan pas
paraqitjes s€ provave t€ kérkuara nga Administratori, mund t& zgjedhé té béhet zotérues i aksioneve
ose té kerkole t& bje regjistrimin e aksionit né emér (€ njé personi tjetér t& caktuar prej tij si
pérfaqésues i aksionit, ai njofton Shoqéring né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person zgjedh qé
njé person tjetér té regjistrohet si zotérues i aksionit, ai e kalon aksionin n& dobi t& personit tjetér.

(3) Personi qé fiton t€ drejtén mbi njé aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& nje aksionari gézon
té drejtén q€ gézonte zotéruesi i aksionit, duke pérjashtuar t& drejtén e pjesémarrjes ose té votés né
cdo mbledhje t& Asamblesé t& Pérgjithshme té Shoqérisé ose mbledhjeve té posacme sé aksioneréve
té cdo klase aksionesh, deri n€ momentin e regjistrimit t& aksioneve t& shoqgrisé si zotérues i

aksionit.
Neni 12 : Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar

(1) Administratori/€t, deri né tre vjet nga data e themelimit t&¢ Shoqérisé, mund t& rrisin kapitalin
themeltar t€ Shoqérisé deri né shumén pa kufi. Pas pérfundimit té késaj periudhe, kjo e drejté duhet
t€ rinovohet me shumicén e kualifikuar t& votave sé Asamblesé sé Pérgjithshme.

(2) Kur emértohen aksione té reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve ekzistues pérpara se tu ofrohen
aksionaréve t& tjeré té rinj, né pajtim me nenin 174 t€ Ligjit. Aksionet e reja iu ofrohen aksionaréve
sipas numrit t€ aksioneve q& zotérojné pérpara ofertés, Oferta qé iu béhet aksionaréve ekzistues
duhet t& pranohet brenda 20 ditésh.

(3) Aksionet t€ cilat, né momentin e miratimit t¢ vendimit t& pérmendur né pikén 1 t& kctlj neni, nuk
jan€ pranuar ose nuk &shté réné dakort t& pranohen nga nje aksionar, mund t& anulohen dhe kapitali
themeltar zvogglohet né pérputhje me vlerén e aksioneve té anuluara.

(4) NE pajtim me Ligjin, Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t&
Shogerisé me shumicén e kualifikuar sé votave, t& pércaktuar né fjaliné e dyté, pika 1 t& kétij neni.

'KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 13: Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori/ét, t& paktén 2 heré né vit. Késhilli Mbikqyrés
mund t€ thérrasé Asamblené e Pergjithshme né rastet e parashikuara né nenin 136 t& Ligjit.
Administratori/ét thérrasin menjéheré Asamblené e Pérgjithshme n& raste se kérkohet nga
aksionerét e pércaktuar sipas pikés 1 t€ nenit 139 t& Ligjit :

(2) Mbledhja e Asamblesé thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me posté ose posté elektronike
(email) drejtuar nga aksionari, pérfshiré edhe pérfagésuesin e aksioneve né zotérim t& pérbashkét.
Njoftimi duhet t€ kryhet té paktén 21 dité t€ plota pérpara datés s¢ pércaktuar pér mbledhjen. Secili
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aksionar, s& bashku me njoftimin p&r mbledhjen i dérgohet me numrin PIN pér t¢ mundésuar
pjes€marrjen dhe votimin elektronik né mbledhje

(3) Mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme jané t& pavlefshme né rast moskryerje t& paqgéllimshém t&
njoftimit apo mos-martjes sé njoftimit t& mbledhjes nga persona t& cilét kané t& drejté t& marrin kété
njoftim, me pérjashtim t€ rastit kur Shoqéria provon se personi i ka dhéné Shoqérisé njé adresé t&
pasakté.

Neni 14 : Mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té viefshme vetém me arritjen e kuorumit te parashikuar
nga neni 144 i Ligjit. Aksionerét ose pérfagésuesit e autorizuar mund té marrin pjesé népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencen (Conference call), audio ose audio-video, né
pérputhje me nenin 142 t& Ligjit. Aksionerét q&é marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kané
t€ drejté te votojné nepermjet numrit PIN gé iu &shté dérguar sé bashku me njoftimin pér mbledhjen
e Asamblesé s€ Pérgjithshme.

(2) Késhilli mbikqyres cakton njé Administrator si Kryetar té mbledhjes si edhe njé person pér t&
mbajtur procesverbalin e mbledhjes.

(3) Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron té caktohet si kryetar i mbledhjes ose asnjé prej
Administratoréve nuk €shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar
pér fillimin e mbledhjes, aksionerét e pranishém dhe me t& drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si
Kryetar t& Mbledhjes.

(4) Administratori ose anétari i Késhillit Mbikqyrés, pavarésisht se nuk &shté aksionar ka té drejtén e
pjesémarrjes si edhe t€ marré fjalén né cdo mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né
mbledhjet e vecanta t€ aksioneréve, zotérues té aksioneve té klasave te ndryshme.

(5) Kryetari me pélqimin e Asamblesé sé Pérgjithshme t&€ mbledhur né& pajtim me kuorumin e caktuar
nga Ligji, mund (dhe &sht€ i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), t& shtyjé
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyté mund té diskutohen vetém ato
céshtje t€ cilat do t€ ishin diskutuar rregullisht nése nuk do ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur
mbledhja e Asambles¢ s€ Pérgjithshme shtyhet t& paktén katérmbédhjeté dite, njoftimi do té kryhet
t€ paktén shtaté dité t€ plota pérpara késaj date dhe né t& do té pércaktohet ora dhe vendi i
mbledhjes s¢ shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t& dités, né rast t& kundért, dhénia e
njoftimit nuk €shté e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim té hapur me perjasht1m té rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit t&
rezultatit, nuk kérkohet n€ ményrén e duhur njé votim i fshehté. Votimi i fshehté mund té kérkohet
nga:

1. Kryetari; ose

2. Aksionerét qé pérfaqésojné té paktén pes¢ pérgind té kapitalit themeltar t€ Shoqérisé. Kérkesa e
béré nga njé pérfagésues i autorizuar i aksionarit ka t€ njéjtén vleré me kérkesén e paragitur nga
veté aksionari.

(7) Me pérjashtim t& kundérshtimit t& njé aksionari, deklarimi i Kryetarit se vendimi &shté marré né
ményré unanime, ose me njé shumicé t€ cilésuar, nuk &shté miratuar ose nuk &shté miratuar me njé
shumicé t€ caktuar dhe regjistrimi pé€rkates né procesverbalin e mbledhjes, pérbén prové
pérfundimtare t€ kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e votave té regjistruara pro ose kundér
vendimit,

(8) N rast se ka kundérshtime pér két¢ deklaraté, do t€ zhvillohet njé votim i fshehté né lidhje me
pércaktimin e numérimit t& votave pro dhe kundér vendimit
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Neni 15 : Votat e pjesémarrésve

(1) N& pérputhje me t€ drejtat ose kufizimet qé rrjedhin nga aksionet, cdo aksion i jep aksionerit (né
rastin kur &shté individ) t€ pranishém ose pérfagésuesit té tij t& autorizuar ose aksionarit (n€ rastin
kur éshté person juridik) i cili &€shté i pranishém pérmes pérfagésuesit ligjor ose pérfagésuesit t&
autorizuar n€ ményré t€ rregullt, t& drejtén e njé vote.

(2) Asnjé aksionar nuk voton né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme apo né mbledhjet e vecanta té
zotéruesve t€ aksioneve té klasave t€ ndryshme, personalisht ose népérmjet pérfagésuesve, né lidhje
me aksionet € zotéruara prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet q€ kané té béjné me kéto
aksione. ‘ o

(3) Cdo kundérshtim né kohé  pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i t& cilit
do té jeté péfundimtar. T€ gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhje t& shtyré do
jené té vlefshme.

Neni 16 : Votimi me Prokuré

(1) Pérfagésuesi do t€ emértohet nga njé pjesémarrés né mbledhje sipas formulés sé méposhtme (ose
né formé t€ zakonshme apo formén &€ mund t€ miratohet nga Administratorét):

T Sha o

Unéme. 1/te nenshKruari/t,...c.iininiit, e , né cilésiné e aksionarit/aksioneréve t&€ Shogqérisé sé
lartpermendur, -emeroj/me ... i L osesniennamunagest&te T tijnai ity , né cilésingé e
pérfagésuesit/ve tim/toné pér té votuar né emrin tim/toné dhe né llogaring time/toné né mbledhjen e
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Shoqéris€ e cila do t&€ mbahet me .......... 20 e dhe né cdo
mbledhje t€ shtyré.

Nénshkruar mé .....20......

(2) Né rastet kur déshirohet tu jepet aksionaréve mundésia pér ta udhézuar pérfagésuesin pér ményrén e
votimit, caktimi i pérfagésuesit béhet sipas formés s&¢ méposhtme (ose né formén e zakonshme apo
formén g€ mund t€ miratohet nga Administratorét):

G SHA Goan
Uné/Ne i/té nénshkruarift, ......ccceeuee. , né cilésiné e aksionarit/ aksionaréve t& Shoqérisé sé
lartpérmendur, eméroj-meé...........ccceu... sHoses fiedpanmurdesisie® tijina i o ne  cllésing- e

pérfagésuesit/ve tim/ton€ pér t€ votuar né emer/emrat tim/toné dhé né llogaring€ time/toné né
mbledhjen e Asambles¢ s& Pérgjithshme t€ Shoqéris€é e cila do t€ mbahet me
................ 20.......c0e0euenenr, dhe n€ cdo mbledhje té shtyre.

Kjo formé do t& pérdoret pér vendimet e pérmendura mé poshté:

vendimi nr.1 pro kundér

vendimi nr.2 pro

Pérvec udhézimeve té tjera, pérfagésuesi mund t€ votojé ose abstenojé, sic e quan té arsyeshme
Neénshkruar me ........ccevnnne 2 =

(3) Caktimi me shkrim i pérfaqésimit ose njé kopje e autorizuar apo e miratuar nga administratorét
depozitohet né seling e Shoqgrisé ose n€ nj€ vend tjetér brenda territorit t&¢ Republikes sé Shqipérisé,
sic pércaktohet né njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme ose né fletén pér te caktuar
njé perfagésues té dérguar nga Shogéria né lidhje me mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme. Akti
i emérimit té pérfaqésuesit duhet t€ depozitohet jo mé voné se 48 oré pérpara orés sé mbledhjes ose
mbledhjes s& shtyré, né té cilén duhet t€ votojé pérfagésuesi.

(4) Né rast se akti i emérimit t& pérfagésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik t& dérguar né

L ia‘d‘.rgasifén elektronike (email) sipas pércaktimeve t€ nenit 4. Paragrafi 3, i kétij Statuti, ky akt duhet t&
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merret jo mé voné se 48 oré pérpara orés sé mbledhjes ose mbledhjes sé shtyré né té cilén duhet t&
votojé pérfagésuesi

Neni 17 : Emérimi i Eksperteve Kontabél té Autorizuar

(1) Me propozim t& Késhillit Mbikqyrés, Asambleja e Pérgjithshme cakton njé ose mé shumé persona

fizik ose njé shoqéri ekspertésh kontabél té autorizuar si ekspert kontabél té shogérisé pér tre vjet

- me rradh€, né pajtim me shkronjén “¢”, pika 2 e nenit 135 t& Ligjit. Emérimi béhet népérmjet njé
vendimi t€ Asamblesé sé Pérgjithshme té marré me shumicé té zakonshme, i cili nése miratohet,
sjell emérimin e personit t& propozuar si ekspert kontabél t€ autorizuar té Shogérisé.

(2) Gjaté mandatit t€ tyre, ekspertét kontabél t€ autorizuar mund & largohen nga detyra vetém pér
shkaqe t€ arsyeshme. Mendimet e ndryshme pér metodat e kontabilitetit apo procedurat e kontrollit
nuk pérbejné shkaqe t€ arsyeshme pér largimin e ekspertéve kontabél té autorizuar.

(3) Eksperti Kontabél i Autorizuar ose shogéria e Ekspertéve Kontabél té Autorizuar raporton Késhillit
Mbikqyrés né pérputhje me pikén 3 t& nenit 20 t& kétij Statuti, pér céshtjet kryesore qé rezultojné
nga kontrolli financiar né vecanti, pér dobési t& kontrollit t& brendshém né lidhje me procesin e
raportimit financiar. ‘

KREU IV e
ADMINISTRATORET E SHOQRERISI

Neni 18: Kompetencat e Administratoréve

(1) Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve zgjedh njé ose mé shumé persona fizik si Administratoré
t€ Shogérisé pér njé periudhé tre vjecare, né pajtim me pikén 2 t& nenit 135, pikén 2 té nenit 167 dhe
nenit 158 t€ Ligjit. Emérimet do t&€ jené individuale dhe sipas njé vendimi t€ Késhillit Mbikqyrés
sipas pikés 4 t€ nenit 127 t€ Statutit, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si
Administrator t€ Shogérisé. Késhilli Mbikqyrés mund té shkarkojé né cdo kohé Administratorin/ét
nga detyra, pa cénuar t& drejtat q& burojné nga njé kontraté pune e lidhur me shoqéring.

(2) Anétarét e Késhillit Mbikqyrés nuk mund t& caktohen si Administratorg, kufizime té tjera lidhur me
emérimin e Administratoréve parashikohen né pikén 2 t€ nenit ‘158 té Ligjit.

(3) Personat e méposhtém caktohen si Administratorét e paré t& Shogérisé deri né emérimin e tyre nga
mbledhja e paré e Késhillit Mbikqyrés té zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme.

T& dhénat e identifikimit:

(mbiemri,emrat,adresat):

Admir Malaj
Adresa : Lagja “Lef Sallata”, Rruga “Aranit Serbi”, Pallati 1319, Vloré.

(4) Administratori Admir Malaj do té caktohet si Kryetar i mbledhjes s&¢ Administratoréve.
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Neni 19: Kompetencat ¢ Administratoréve

- (1) Politikat tregtare t& Shoqérisé do t&¢ administrohen dhe shogéria do t& pérfagésohet nga
Administratorét t€ cilét mund t€ ushtrojné & gjitha kompetencat ¢ tyre né pérputhje me
parashikimet e pikés 2 t€ nenit 167, shkronja “a”,”gj”,”h”, dhe “i”, & pikés 1 t& nenit 154, dhe
pikave 3 dhe 5 t€ nenit 138 & Ligjit. Detyrat e K&shillit Mbikqyrés, né pérputhje me parashikimet e
pikés 1 té nenit 167 dhe shkronjave “b”, ”c”, ¢”, d”, "dh”, 7e”, "¢”, "f”, ”g”, dhe “i”, t& nenit 154
t& Ligjit nuk mund tiu delegohet Administratoréve,

(2) Ndryshimet e Statutit nga Asambleja ¢ Pérgjithshme dhe t& udhézimeve t& Késhillit Mbikqyrés nuk
do t€ shfugizojné akte (¢ méparshme t& Administratoréve, & cilat do t& ishin t& vlefshme nése
ndryshimi nuk do t& ishte kryer ose udh&zimi nuk do t& ishte dhéné.

Neni 20 : Perfundimi i Mandatit té¢ Administratorit
(1) Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

1-Personi nuk &shté me administrator né bazé té dispozitave (& ligjit pérfshiré shkarkimin nga
Késhilli Mbikqyrés né pajtim me pikén 2 t& nenit 167, dhe shkronjén “g” t& pikés 2 t& nenit 135 t&
Ligjit.

2-Personi ndodhet né gjéndje paaftésie paguese.

3-Personi vuan ose mund t& vuaj nga crregullime mendore.

4-Personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shoqéring, ose ka munguar pér mé shumé se
gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit Mbikqyrés n& mbledhjen e Administratoréve t& mbajtura
gjaté késaj periudhe dhe Késhilli Mbikqyrés vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 21: Mbledhja e Administratoreve

(1) Mbledhja e Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave té aktivitetit tregtar t& Shogérisé.

(2) Vendimet e mbledhjes s& Administratoréve merren me kuorumin e votave q& mund té pércaktohet
nga Administratoret, dhe ne rast se ky kuorum &shté pércaktuar ai do te jeté dy.

(3) Késhilli Mbikqyrés cakton njérin prej administratoréve me detyrén e Kryetarit t¢ mbledhjes s&
Administratoréve, i cili mund t€ shkarkohet né cdo kohé nga kjo detyré. Kryetari do t& drejtojé cdo
mbledhje t&¢ Administratoréve né té cilat &sht€ i pranishém. N& rast se Kryetari nuk déshiron t&
drejtoj€¢ mbledhjen apo nuk é&sht€ i pranishém brénda pes€ minutave nga ora e caktuar pér
mbledhjen, Administratorét e pranishém mund t& emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.

(4) Céshtjet e rendit t&€ dités vendosen me shumicé t& votave t& pjesémarrésve, N& rast numri t&
barabarté votash, vota e Kryetarit do 1€ jeté€ vendimtare.

(3) T gjitha aktet e kryera nga Mbledhja ¢ Administratoréve ose nga persona té cilét veprojné si
Administratoré, pavarésisht nése béhet e ditur mé voné se ka pasur mangési né emérimin e njé

. Administratori ose njéri prej tyre &ésht€ ka qéné i skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose kishin
t€ drejté t& votonin, do t&€ konsiderohen t& vlefshme njélloj sikur k&ta persona té ishin eméruar
rregullisht dhe & ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén si Administratoré dhe té kishin t& drejté &
votonin né mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t€ gjithé Administratorét q¢ kang t& drejté té njoftohen pér
mbledhjen e Administratoréve do t& konsiderohet si i vlefshém dhe i efektshém njélloj si t& ishte
miratuar né mbledhjen e Administratoréve, t&€ mbledhur dhe t& zhvitluar rregullisht.
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Neni 22: Kufizimet ne Votimet e Administratoreve.

(1) Administratorét nuk do t€ lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e Administratoréve pér

céshtje n€ t& cilat kéta anetar kang, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &shté material,
né kundérshtim ose mund t€ jeté n¢ kundérshtim me interesat e Shogérisé, né pajtim me nenin 13
té Ligjit, deri né momentin kur né mbledhjen e Késhillit Mbikqyrés, té gjithé anetarét kané réné
dakort gé:

1-T¢€ autorizojé€ lidhjen e késaj marréveshje dhe

2-T¢ autorizojé kété anétar g€ t€ votojé né lidhje me kéte céshtje

Autorizimi mund & jeté i pérgjithshém ose i posacém pér njé céshtje t€ caktuar. Zbatohet

pérshkrimi i pikés 2 dhe 5 té nenit 13 té Ligjit.

(2) Vota e Administratorit nuk do t& llogaritet né kuorumin e pjesémarrésve né mbledhje né lidhje me
vendimin pér té€ cilin ky anétar nuk ka t& drejté té votojé.

(3) NE rast se né mbledhjen e administratoréve diskutohet njé céshtje e lidhur me t& drejtén e votés sé
njé anétari té tij, céshtja mund ti drejtohet Kryetarit t¢ mbledhjes. Pérpara pérfundimit t& mbledhjes,
dhe vendimi i tij i lidhur me cdo Administrator t&€ ndryshém nga ai veté do té Jcte perfundimtar dhe i
formés sé preré.

Neni 23: Procesverbalet e Mbledhjeve té¢ Administratoréve
Administratorét kujdesen q& né libra té posacém té mbahen procesverbalet e :

1-Té€ gjitha takimeve t€ kryera nga Administratorét, dhe

2-T€ gjitha mbledhjeve t€ Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve t&é aksioneve té
klasave té¢ ndryshme ose mbledhjen e Ké&shillit Mbikqyrés né té cilat kané marré pjesé
Administratorét dhe mbledhjen e administratoréve, pérfshiré edhe emrat e Administratoréve té

pranishém né kété mbledhje.

KREU YV
KESHILLI MBIKQYRES
Neni 24: Emérimi i Anétaréve té Keéshillit Mbikqyrés

(1) Asambleja e Pérgjithshme eméron t& paktén tre ose mé shumé persona fizik, gjithmong né njé
numér tek jo mé t€ madh se 21, né cilésiné e anétaréve té Késhillit Mbikqyrés né pérputhje me
shkronjén “c” t& pikés 2 t€ nenit 135, pikés 4 t€ nenit 167 dhe pikés 2 te nenit 155 té Ligjit.
Emérimet do t€ jené individuale dhe né pérputhje me vendimin e mbledhjes sé Asamblesé sé
Pérgjithshme t€ marré me shumicg votash, i cili nése miratohet, sjell emérimin e personit t&
propozuar si anétar t& Késhillit Mbikqyrés. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés mund té shkarkohen nga
detyra né cdo kohé nga Asambleja e Pérgjithshme, pa cénuar t€ drejtat g¢ burojné nga njé kontraté
pune e lidhur me shoqgéring.

(2) Nuk mund t€ zgjidhen né cilésiné e anétarit t& Késhillit Mbikqyrés, Administratorét e Shogérisé dhe
t& Shoqérisé s€ t€ njéjtit grup apo personat e lidhur me ta né& pérputhje me parashikimet e pikés 3 té
nenit 13 t€ Ligjit. Kufizimet e tjera pér emérimin e anétaréve t€ Késhillit Mbikqyrés parashikuar ng
nenin 156 t& Ligjit.

(3) Shumlca e anétaréve t€ Késhillit Mbikqyre€s duhet t€ jen€ t€ pavarur sipas parashikimeve té pikave

; i\ghe 4 t€ nenit 155 t€ Ligjit.
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(4) Késhilli Mbikqyrés mund t& emérojé njé person i cili déshiron t& ushtrojé detyrén e anétarit t&
Késhillit Mbikqyrés pér t€ plotésuar njé vend té 1iré ose si njé anétar tjetér shtes€, me kushte qé t&
mos tejkalohet numri i anétaréve t& pércaktuar t& pikés 1 t& kétij neni. Kohézgjatja né detyré e
anétarit t€ eméruar né két€ ményré &shté deri né mbledhjen vjetore vijuese t& Asamblesé sé
Pérgjithshme.

(5) Personat e méposhtém emérohen si anétar té Keshillit Mbikqyrés :

Gelardina Prodani, me adresé prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé.
Nada Zaimi, me adresé prané Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé.
Arvid Urugi, me adresé prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé.

Neni 25: Kompetencat e Keshillit Mbikqyres

1.

10.

Késhilli Mbikqyrés ushtron kontroll t& vazhdueshém ndaj Administratorit pér administrimin
e shoqgrisé nga ana e tyre. Ai u jep kétyre té fundit autorizimin pér t€ kryer operacione gé
nuk mund t€ kryhen nga Administratori pa autorizimin e Késhillit Mbik&qyrés.

Késhilli Mbikéqyrés ka té drejté té verifikojé dhe kontrollojé né ¢do kohé dokumentacionin
qé e gjykon t€ nevojshém pér pérmbushjen e gjithé detyrave té tij.

Késhilli Mbikqyrés pércakton numrin e administratoréve, i eméron dhe shkarkon ata me
shumicé t& thjeshté votash dhe ndan kompetencat ndérmjet tyre.

Késhilli Mbikqyrés ose Asambleja e Pérgjithshme mund té€ shkarkojé né ¢do kohé secilin
prej administratoréve me shumicé té thjeshté votash.

Me emérimin e administratoréve, Késhilli Mbikqyrés lidh kontraté me ta pér detyrimet qé
rrjedhin pér administrimin e shogérisé.

Né ¢do tre mujor, né ményré té pérmbledhur, informon Ministring e Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, pér pérmbushjen e programeve dhe problemet e
paraqitura. Verifikon dhe kontrollon, llogarité vjetore dhe raportet pérkatése té ekspertit
kontabél té autorizuar.

Késhilli Mbikqyrés, né pérputhje me aktet ligjore né fuqi, miraton shpérblimin e punonjésve
té shogérisé dhe shqyrton e¢ miraton propozimet pér sponsorizime q€ i paragiten nga
Administratori

Késhilli Mbikqyrés pércakton vlerén e kontratave pér té cilén Administratori éshté i detyruar
t& marré autorizimin e Késhillit Mbikqyrés.

Késhilli Mbikqyrés kujdeset g€ shogéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit, si
dhe siguron qé pasqyrat financiare, raportet e ecurisé s¢ veprimtarisé si dhe detyrimet e tjera
té raportimit dhe publikimit, t€ detyrueshme né bazg t€ ligjit apo statutit, t€ kryhen me
saktési nga administratorét.

Késhilli Mbikqyrés i propozon Ministrit t& Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé¢ dhe
Sipérmartjes lidhur me kéto ¢éshtje:

-Pércaktimin dhe ndryshimin e programit t& veprimtarisé€ afatshkurtér, afatmesém dhe
afatgjaté té shoqérisé.

-Kryerjen e investimeve dhe financimeve pér vitin financiar si dhe masat g€ do t& kérkonin
ndryshimin e kapitalit themeltar t&€ shogérisé. )

-Shitjen e pasurive g€ pérbéjné aktivin e géndrueshém t€ shogérisé.

-Themelimin e shogérive tregtare/grupeve té reja dhe/ose pjesémarrjen né kapitalin e
shogérive té tjera vendase ose t€ huaja.

-Marrjen e huave afatmesme dhe afatgjaté.
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-Si dhe pér ¢do ¢éshtje tjetér q& né bazé t& Ligjit “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” &shté
kompetencé e Asamblese s¢ Pérgjithshme.

Neni 26: Perfundimi Mandatit t€ Anétarit t€ Késhillit Mbikqyrés

(1) Detyrat e anétarit t€ Késhillit Mbikqyrés pérfundon né rast se:
1-Personi pushon s€ qéni anétar i Késhillit Mbikqyrés né bazé té dispozitave té Ligjit duke pérfshiré
parashikimet e pikés 4 t& nenit 167 dhe nenit 157
2-Personi ndodhet né gjéndje paaftésie paguese
3-Personi vuan ose mund t& vuaj nga ¢rregullime mendore
4-Personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose
5-Ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e anétaréve té tjeré té Keéshillit
Mbikqyrés né mbledhjet e kétij Késhilli t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e
Pérgjithshme, me propozim t&€ Késhillit Mbikqyrés, vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 27: Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres

(1) Mbledhjet e Késhillit Mbikqyres do té mbahen té paktén dy heré né vit sipas nevojave té
aktivitetit tregtar t€ Shoqérisé, derisa Asambleja e Pérgjithshme t€ vendosé me shumicé té
zakonshme votash mbi shpeshtésing e ketyre mbledhjeve.

(2) Vendimet e Késhillit Mbikqyres merren me kuorumin e pércaktuar né piken 5 te nenit 167 dhe
nenit 162 t€ Ligjit. Anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit mund t€ marrin pjesé né€ mbledhje
népérmjet mjeteve elektronike t& komunikimit pérfshiré komunikimin video dhe audio konferencé.
Ata mund t€ marrin pjesé né votime duke pérdorur numrin PIN té léshuar ¢do anétari né momentin
e emérimit.

(3) Anétarét e Késhillit t¢ Administrimit emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes, i cili
mund t€ shkarkohet né ¢do kohé nga kjo detyré. Kryetari do t€ drejtojé ¢do takim t& Késhillit
Mbikqyres né té cilin ai éshté i pranishém. N& rast se Kryetari nuk déshiron té drejtojé mbledhjen
apo nuk &sht€ 1 pranishém brenda pesé minutave nga orari i caktuar pér mbledhjen, anétarét e
Késhillit Mbikqyres mund té emérojné njérin prej tyre si Kryetar t¢ mbledhjes.

(4) Céshtjet e rendit t€ dités vendosen me shumicén e votave t& pjes€marrésve. Né rast numri té
barabarté votash, vota e Kryetarit do t€ jeté vendimtare.

(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Keshillit Mbikqyres, ose komitetet e anétaréve té
Késhillit Mbikqyres, ose nga persona té cilét veprojné si anétar€ t¢ Késhillit Mbikqyres, pavarésisht
nése béhet e ditur mé pas se emérimi 1 anétarit t€ Késhillit Mbikqyres ka pasur mangési ose kéta
anétaré jané skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin t&€ drejté t& votonin, do t&
konsiderohen té vlefshme njélloj sikur kéta persona t€ ishin eméruar rregullisht dhe té ishin cilésuar
e t& vazhdonin detyrén si anétaré t€¢ Késhillit Mbikqyres dhe t€ kishin té drejté té votonin né
mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t€ gjithé anétarét e Késhillit Mbikqyres qé kané té drejté té
njoftohen pér mbledhjen e Késhillit Mbikqyres ose t€ komitetit t€ anétaréve t& Késhillit Mbikqyres
te mbledhur dhe te zhvilluar rregullisht

Neni 28: Kufizime per Votimin e Anetareve te Keshillit Mbikqyres
(1) Anétarét e Késhillit Mbikqyrés nuk do t€ lidhin marréveshje ose votojné né Mbledhjen e

Késhillit Mbikqyrés, ose t€ komitetit t€ Késhillit Mbikqyrés mbi céshtje pér té cilat kéta
L ={  anétaré kang, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &shté material, q& &shté ose
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mund t€ jeté n€ kundérshtim me interest ¢ Shoqgrisé, né pajtim me nenin 13 t& Ligjit. Deri
n¢ momentin kur n€ mbledhjen e Késhillit Mbikqyrés, t& gjithé anétarét kané réné dakort qé:
1-TE autorizojné lidhjen e késaj marréveshje dhe
2-Té€ autorizojné két€ anétar g& t& votojé né lidhje me kété céshtje.
Autorizimi mund t& jet¢ i pérgjithshém ose i posagem pér njé céshtje t& caktuar. Zbatohet
parashikimi i pikave 2 dhe 5 t& nenit 13 t& Ligjit.
(2) Vota e anétarit t& Késhillit Mbikqyrés nuk do t& llogaritet né kuorumin ¢ pjesémarrésve né
mbledhje né lidhje me vendimin pér t& cilin ky anétar nuk gezon t& drejtén e votés.
(3) Né rast se né Mbledhjen e Késhillit Mbikqyrés diskutohet njé céshtje e lidhur me & drejtén e
- votds s€ njé anétari € tij, céshtja mund ti drejtohet Kryetarit t& mbledhjes, pérpara
- pérfundimit t& mbledhjes dhe vendimi i tij lidhur me ¢do anétar té Késhillit Mbikqyrés t&
ndrysh&m nga ai vet& do t& jeté pérfundimtar,

Neni 29: Progesverbalet e Késhillit Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés €shté pérgjegjés pér mbajtjen né libra t& posagém té progesverbaleve:

1-T& gjitha takimeve t& Ké&shillit Mbikqyrés dhe ,

2-T€ gjitha mbledhjeve t& Késhillit Mbikqyrés dhe komiteteve t& tij, pérfshiré edhe emrat e
Administratoréve t€ pranishém né cdo mbledhje.

Neni 30: Shpérblimi i anétaréve té Késhillit Mbikqyrés

Shpérblimi i anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés do té béhet né pérputhje me kriteret e pércaktuara né
Vendimin e Késhillit t& Ministrave, .

Neni 31: Hetimet e posacme dhe Mbikgyrja

Cdo person ose personat qé plotésojné kushtet pér t€ kérkuar emrin ose z&véndésimin e njé eksperti
t€ posacém né bazé t€ nenit 150 1€ Ligjit ose pér t& kérkuar nga Késhilli Mbikqyrés g€ té kryej
detyrat e tij né raste t& vecanta t& parashikuara nga pika 2 ¢ nenit 166, dhe neni 165 i Ligjit,
depozitojné né seliné e shoqérisé dokumentin ¢ noterizuar i cili vérteton se ky/kéta persona
plotésojné kushtet pér t& kryer kété veprim

Kreu VI
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 32: Dividentét

(1) Né& pérputhje me dispozitat e Ligjit, shoqéria me shumicé & zakonshme t& votave sé Asamblese
sé Pérgjithshme mund t&€ deklarojé dividendét né pérputhje me t€ drejtat pérkatése & aksionaréve.

(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q& lidhen me aksionet, t& gjithé
dividend&t deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér aksionet pér té cilét
paguhet dividendi. T€ gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim té drejté me shumat
e paguara pér aksionet, pjesés ose pjeséve t€ periudhés pér t€ cilén paguhet dividendi; né rast se
aksioni emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi do té&

paguhet né pérputhje me kété kusht.
.
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(3) Asnj€ dividend ose pagesé né para qé lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa kundrejt
shoqgris€ nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né t& drejtat e aksionit.

(4) Cdo dividend g€ nuk &shté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e maturimit,
né rast se vendoset nga Asambleja ¢ Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shoqgria e cila nuk do t& jeté
mé e detyruar & ta paguajé até.

Neni 33: Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t& kualifikuar
votash sipas kuorumit € pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund t& vendosé t& kalojé n& kapitalin
themeltar t€ Shoqérisé fitimet ¢ pashpérndara & cilat nuk do & pérdoren pér t€ paguar dividendé
preferencialé apo shuma t& tjera t€ parashikuara pér rezerva ligjore ose kapitali.

KREU VII
PRISHJA DHE NJOFTIMET
Neni 34: Prishja dhe likuidimi

INE rast t€ likuidimit t& Shoqérisg, likuiduesi, n& pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e posagém t&
Asamblesé s& Pérgjithshme t€ marré me shumicé t¢ kualifikuar, mund t&€ shpérndajé né dobi t&
aksionaréve t& gjithé ose nj& pjesé & vlerés sé pasurive t€ Shoqérisé dhe pér kété géllim, mund té
vlerésojé ¢do pasuri dhe t€ pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis aksionaréve ose atyre qé
zotérojné aksione t€ klasave t€ ndryshme t& Shoqérisé.

Neni 35: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve té Statutit, duhet t& jené me shkrim
ose népérmjet komunikimeve elektronike né adresén e parashikuar né pikén 3 té nenit 4 t&
kétij Statuti, jané té vlefshme né€ lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe personin gé
kryen njoftimin

(2) Shoqéria mund ti jap njoftim njé aksionari, personalisht ose duke derguar me letér porosi me
kthim pérgjigje né adresén e regjistruar t& aksionarit ose né adresén apo postén elektronike e
cila i &shté njoftuar Shoqgrisé nga aksionari. Kur ka disa bashkézotérues t€ njé aksioni, t&
gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit té tyre t&€ pérbashkét.

(3) Ky Statut s& bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet € dhéna nga Shogéria do t€ publikohen nga administratorét né fagen e
internetit t& shoqgrisé, sipas parashikimeve t€ pikés 2 t€ nenit 4 t& kétij Statuti,

Neni 36: Asambleja ¢ Pérgjithshme

Té gjitha kompetencat e Asamblesé s& Pérgjithshme t& parashikuara nga ligji Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrisé tregtare”, q€ nuk jané shprehur né kété statut,
ushtrohen nga Ministri i Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtis€ dhe Sipérmartjes me
cilésiné e aksionarit t& vetém.

Neni 37
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Pér ¢faré nuk &sht& shprehur né kété statut, zbatohen dispozitat e legjislacionit né fuqi pér
shogérité tregtare.

Emrat dhe nénshkrimi i Aksioneréve Themelues:

NE cilésiné e aksionerit t€ vetém t€ shogérisé.
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

Arben Ahmetaj
Ministér
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